
634 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 634 del 03.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Servizio Cure Primarie.

PREMESSO che l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici
Specialisti Pediatri di libera scelta del 29 luglio 2009 prevede la costituzione, nell’ambito
dell’Azienda, del Comitato aziendale permanente con competenza ad esprimere parere
obbligatorio in merito a :

a) richiesta di deroga temporanea al massimale di scelte di cui all’art. 38;
b) motivi di incompatibilità agli effetti delle ricusazioni di cui all’art. 40, comma 4;
c) cessazione del rapporto convenzionale ai sensi dell’art. 19, comma 1, lettera e) e

comma 3;
d) variazione degli ambiti di scelta;
e) individuazione delle zone disagiate;
f) individuazione delle zone carenti ordinarie;
g) scelte in deroga agli ambiti territoriali;
h) concessioni di ulteriori periodi di sospensione ai sensi del comma 3 lett.. E) dell’art.

18;

DATO ATTO che il Comitato aziendale è proposto alla definizione degli accordi aziendali, ad
esprimere ogni altro parere ed ad espletare ogni altro incarico attribuitogli dal presente
Accordo o da Accordi regionali ed aziendali;

RILEVATO che il Comitato aziendale permanente è costituito da : il Direttore Generale
dell’Azienda o da un suo rappresentate, che lo presiede; un Membro effettivo ed uno
supplente designati dal Direttore Generale; Due rappresentanti, membri effettivi e due
supplenti, designati dalle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative;
La funzione di segretario è svolta da un funzionario dell’Azienda;

RITENUTO opportuno provvedere al rinnovo del predetto Comitato in considerazione anche
dei vari problemi, presentati dagli utenti e dalle Organizzazioni Sindacali, di competenza del
Comitato;

VISTE le designazioni fatte dalle Organizzazioni di categoria, rispettivamente dalla FIMP:
Dr.ssa Bruna Caria, titolare e Dr.ssa Francesca Marine, supplente; e dal C.I.P.E, Dr. Luciano
Urru, titolare;

OGGETTO: Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri

di l.s. – Rinnovo Comitato aziendale permanente per la Pediatria di libera

scelta.



634 pag. 2 di 4

VISTE le designazioni fatte dal Direttore Generale dell’Azienda, rispettivamente del Dott.
Graziano Costa quale sostituto del Direttore Generale, dei membri titolari e suppenti;

VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la Medicina Pediatrica di libera scelta del 29 luglio
2009 ;

VISTI la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
la legge regionale n.10/2006;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA
a) di procedere al rinnovo del Comitato aziendale permanente per la Medicina

Specialistica Pediatrica di libera scelta ai sensi dell’art. 23 dell’Accordo collettivo
nazionale del 29 luglio 2009 ed è cosi costituito:

Presidente Direttore Generale
Sostituto del Presidente Dott. Graziano Costa

Membro effettivo designato dall’Azienda Dott.ssa G. Pirari
Membro supplente designato dall’Azienda Dott. A.A .Canu
Membri effettivi rappresentanti sindacali DD.rr : B.Caria e L. Urru
Membri supplenti rappresentanti sindacali Dott.ssa F.Marine

Segretario Dott.ssa Laura Marras

b) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Antonio Angelo Canu

Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott.ssa Viviana Noce

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



634 pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



634 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  



Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  



Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


